
EXP. No. CSM-2022-044

 FECHA 31/03/2022

NRD S/N

OFICIO NO.

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS Carta Compromiso

Registro mercantil 

(actualizado)

Declaración Jurada 

Simple

HILARIO MALAQUIAS, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MP UNIFORMES DE EMPRESAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FLORIANO, SRL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

GIGI COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 80 UND

CAMISAS

• Mangas largas

• Algodón

• Blanco

RD$2,030.00 RD$162,400.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PIERRY ELLIS

Inmediata

Por desperf. De fabrica y cambio de 

size

SI

RD$1,150.00 RD$92,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

EKO

30 dias calendario

No ofrece

SI

RD$1,600.00 RD$128,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

AGAP

30 dias

30 dias p/ desp. De fabrica 

SI

RD$990.00 RD$79,200.00 RD$2,500.00 RD$200,000.00

2 80 JGO

 TRAJES (CHAQUETA Y PANTALÓN) 

 

• Poliéster Rayón

• Negro

RD$4,995.00 RD$399,600.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

AZARRO / LUSSO 

Inmediata

Por desperf. De fabrica y cambio de 

size

SI

RD$7,250.00 RD$580,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

EKO

30 dias calendario

No ofrece

SI

RD$4,995.00 RD$399,600.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

AGAP

30 dias

30 dias p/ desp. De fabrica 

SI

RD$6,500.00 RD$520,000.00 RD$12,500.00 RD$1,000,000.00

3 80 PAR

MEDIAS NEGRAS 

• Algodón

• Negro

RD$125.00 RD$10,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

PIERRE CARDIN  

Inmediata

Por desperf. De fabrica y cambio de 

size

SI

RD$180.00 RD$14,400.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

JUPITER

30 dias calendario

No ofrece 

SI

RD$125.00 RD$10,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

AGAP

30 dias

30 dias p/ desp. De fabrica 

SI

RD$350.00 RD$28,000.00

4 80 UND

CORBATA NEGRA

• Seda italiana

• Negro 

RD$195.00 RD$15,600.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

POLO RALPH

Inmediata

Por desperf. De fabrica y cambio de 

size

SI

RD$700.00 RD$56,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

UOMO VENETTO

30 dias calendario

No ofrece

SI

RD$195.00 RD$15,600.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

AGAP

30 dias

30 dias p/ desp. De fabrica 

SI

RD$400.00 RD$32,000.00 RD$700.00 RD$56,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

N/A

30 dias

1 año o 52 lavadas

SI

5 80 PAR

ZAPATOS NEGROS 

• Charol

• Negro

RD$3,500.00 RD$280,000.00

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

COLEMAN

30 dias

30 dias p/ desp. De fabrica 

SI

RD$3,950.00 RD$316,000.00

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

Revisado  por:                             

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

Oferente no subsanó las documentaciones credenciales requeridas

MP UNIFORMES DE EMPRESAS, SRL

N/A

30 dias

1 año o 52 lavadas

SI

CREDENCIALES

OTROS (Especificar)

RPE no consta con actividad objeto de la contratación

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 02/03/2022

CANT. UNIDAD

OBSERVACIÓN

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN POLICÍA PROTECCIÓN JUDICIAL

# 2: Ofrece dos marcas al mismo precio en casimir inglés tropical

# 5: No ofrece

Nota: Oferente no posee actividad objeto de esta contratacion en su RPE

DESCRIPCIÓN

Condiciones generales:  

* Condición de pago: Crédito a 30 días 

*  Tiempo de entrega:  30 días

Realizado por:

Angel Ma. Matos Carmona

Analista

SUBTOTAL

Avance 50% y 50% contra entrega

# 1: Tejido en algodón pin-point importado

# 2: Tejido importado PLW

# 5: No ofrece

OBSERVACIÓN

SUBTOTAL RD$742,400.00

RD$133,632.00

# 1: Con cuello camisero semiabierto y reputando mangas largas con puño normal y 

dos botones horizontales, en tejido 60% algodón y 40% polyester.

# 2: Tipo ejecutivo, cuello tipo sport clasico con botones manga, tejido microthech 

65% poly, 32% rayon, 3% spandex

# 4: En satin, 100% poly

SUBTOTAL RD$1,256,000.00

RD$226,080.00

GIGI COMERCIAL, SRL

OBSERVACIÓN

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN POLICÍA PROTECCIÓN JUDICIAL P/ ESCOLTAS DE JUECES DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.

HILARIO MALAQUIAS, SRL

OBSERVACIÓN

Crédito a 30 días

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PROVEEDORES

RD$1,482,080.00

Crédito a 30 días

S/N D/F 15/02/2022

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

RD$693,368.00

RD$587,600.00

RD$105,768.00

EMPRESAS INVITADAS: 

CINCUENTA Y TRES (53)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

FLORIANO, SRL

RD$876,032.00

No.

SUBTOTAL RD$975,200.00

RD$175,536.00

RD$1,150,736.00

NO COTIZA NO COTIZA

Inf. no suministrada

Proveedor no subsanó las documentaciones de carácter  credenciales requeridas en 

numeral 11 de los TDR, ver correo.

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

Inf. no suministrada

Inf. no suministrada

Inf. no suministrada

NO

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

NO COTIZA

NO COTIZA

AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL

OBSERVACIÓN

SUBTOTAL RD$833,200.00

RD$149,976.00

RD$983,176.00

Avance 20% y 80 contra entrega
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